

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.06.2012 г.

пгт. Большая Мурта

№ 17- 131

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 14-110 от 20.12.2011 года «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

В соответствии со статьей 52 Устава Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов № 14-110 от 20.12. 2011 года «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

следующие изменения:

Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 521 831,3 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 530 322,2 тысяч рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 8 490,9 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 8 490,9 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

Приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

Приложение 5 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

В приложении 6:

в строке 7, графе 7, цифры «82455,6» заменить цифрами «90105,8»

в строке 8, графе 7, цифры «24286,0» заменить цифрами «25277,4»

в строке 9, графе 7, цифры «23873,2» заменить цифрами «24864,6»

в строке 10, графе 7, цифры «23467,0» заменить цифрами «24458,4»

в строке 11, графе 7, цифры «22664,8» заменить цифрами «23656,2»

в строке 20, графе 7, цифры «23804,0» заменить цифрами «24394,0»

в строке 21, графе 7, цифры «2980,1» заменить цифрами «3270,1»

в строке 22.2, графе 7, цифры «534,9» заменить цифрами «824,9»

в строке 34, графе 7, цифры «557,5» заменить цифрами «426,7»

в строке 36, графе 7, цифры «482,5» заменить цифрами «351,7»

после строки 40 добавить строки 40.1-40.3 следующего содержания:

40.1	007	Амбулаторная помощь	0902			1389,8
40.2	007	Обеспечение расходных обязательств по денежным выплатам медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи, за счет средств федерального бюджета	0902	5201801	019	1302,9
40.3	007	Обеспечение расходных обязательств по денежным выплатам медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи, за счет средств краевого бюджета	0902	5201802	019	86,9

в строке 41, графе 7, цифры «7478,0» заменить цифрами «6088,2»

в строке 43, графе 7, цифры «2090,9» заменить цифрами «701,1»

в строке 44, графе 7, цифры «1960,2» заменить цифрами «657,3»

в строке 45, графе 7, цифры «130,7» заменить цифрами «43,8»

в строке 50, графе 7, цифры «6683,8» заменить цифрами «11393,0»

в строке 51, графе 7, цифры «6683,8» заменить цифрами «11393,0»

в строке 55, графе 7, цифры «5562,0» заменить цифрами «10271,2»

после строки 55 добавить строки 55.1, 55.2 следующего содержания:

56.1	007	Охрана семьи и детства	1004			1381,4
56.2	007	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств федерального бюджета	1004	5053601	068	1381,4

в строке 56.1, графе 7, цифры «2830,6» заменить цифрами «2939,6»

в строке 56.2, графе 7, цифры «2830,6» заменить цифрами «2783,6»

после строки 56 добавить строку 56.3 следующего содержания:

56.3	007	Расходы (софинансирование) на приобретение автотранспорта для	0702	9226710	003	156,0
------	-----	---	------	---------	-----	-------

		нужд муниципальных учреждений дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в рамках долгосрочной целевой программы "От массовости к мастерству"				
--	--	---	--	--	--	--

в строке 66, графе 7, цифры «33922,1» заменить цифрами «33483,5»

в строке 67, графе 7, цифры «3080,2» заменить цифрами «3110,2»

в строке 68, графе 7, цифры «3080,2» заменить цифрами «3110,2»

после строки 72 добавить строку 72.1 следующего содержания:

72.1	057	ДЦП "Сохранение и развитие отрасли "Культура" Большемуртинского района" на 2012-2015 годы	0702	7950100	019	30,0
------	-----	---	------	---------	-----	------

в строке 73, графе 7, цифры «30841,9» заменить цифрами «30373,3»

в строке 74, графе 7, цифры «25885,4» заменить цифрами «25543,1»

в строке 75, графе 7, цифры «14545,5» заменить цифрами «13838,0»

в строке 76, графе 7, цифры «14473,4» заменить цифрами «13773,2»

в строке 76.1, графе 7, цифры «72,1» заменить цифрами «64,8»

после строки 76.3 добавить строки 76.4, 76.5 следующего содержания:

76.4	057	Субсидия на реализацию социокультурного проекта "Аллея памяти". Софинансирование	0801		019	7,3
76.5	057	Субсидия на реализацию социокультурного проекта "Территория творчества". Софинансирование	0801		019	48,3

в строке 80, графе 7, цифры «8480,2» заменить цифрами «8384,8»

в строке 81, графе 7, цифры «8321,3» заменить цифрами «8225,9»

в строке 82, графе 7, цифры «8321,3» заменить цифрами «8225,9»

после строки 83.5 добавить строку 83.6 следующего содержания:

83.6	057	Субсидия на реализацию социокультурного проекта "Библиотека создает свое будущее". Софинансирование	0801		019	7,0
------	-----	---	------	--	-----	-----

в строке 84, графе 7, цифры «4956,5» заменить цифрами «4830,2»

в строке 85, графе 7, цифры «1164,6» заменить цифрами «1388,6»

в строке 86, графе 7, цифры «1164,6» заменить цифрами «1388,6»

в строке 87, графе 7, цифры «1164,6» заменить цифрами «1388,6»

в строке 88, графе 7, цифры «3363,9» заменить цифрами «3441,6»

в строке 89, графе 7, цифры «3363,9» заменить цифрами «3441,6»

в строке 90, графе 7, цифры «3363,9» заменить цифрами «3441,6»
 в строке 91, графе 7, цифры «428,0» заменить цифрами «398,0»
 в строке 92, графе 7, цифры «428,0» заменить цифрами «398,0»
 в строке 93, графе 7, цифры «210060,3» заменить цифрами «213287,4»
 в строке 94, графе 7, цифры «200778,3» заменить цифрами «204005,4»
 в строке 95, графе 7, цифры «28292,9» заменить цифрами «28614,8»
 в строке 96, графе 7, цифры «26406,8» заменить цифрами «26403,6»
 в строке 97, графе 7, цифры «26406,8» заменить цифрами «26403,6»
 в строке 98, графе 7, цифры «25156,8» заменить цифрами «25153,6»
 после строки 99.2 добавить строки 99.3, 99.4 следующего содержания:

99.3	078	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства	0701	5225107	001	321,9
99.4	078	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства. Софинансирование	0701	9225107	001	3,2

в строке 102, графе 7, цифры «152068,8» заменить цифрами «154974,0»
 в строке 103, графе 7, цифры «29326,0» заменить цифрами «29103,4»
 в строке 104, графе 7, цифры «29326,0» заменить цифрами «29103,4»
 в строке 105, графе 7, цифры «29326,0» заменить цифрами «29103,4»
 после строки 107 добавить строки 107.1-107.4 следующего содержания:

107.1	078	ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 2010-2012 годы. Субсидия на приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений края	0702	5221001	001	669,0
-------	-----	--	------	---------	-----	-------

107.2	078	ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 2010-2012 годы. Субсидия на приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений края. Софинансирование	0702	9221001	001	200,7
107.3	078	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства	0702	5225107	001	2189,2
107.4	078	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства. Софинансирование	0702	9225107	001	21,9

в строке 108, графе 7, цифры «4909,5» заменить цифрами «4956,5»
в строке 109, графе 7, цифры «4909,5» заменить цифрами «4956,5»
в строке 110, графе 7, цифры «4909,5» заменить цифрами «4956,5»
в строке 215, графе 7, цифры «8367,5» заменить цифрами «19455,1»
в строке 216, графе 7, цифры «1713,9» заменить цифрами «4213,9»
после строки 219.1 добавить строку 219.1.1 следующего содержания:

219.1.1	511	Расходы на проектные работы для возведения физкультурно-оздоровительного центра	0113		500	2500,0
---------	-----	---	------	--	-----	--------

после строки 219.4 добавить строки 219.5-219.12 следующего содержания:

219.5	511	Жилищное хозяйство	0501			250,0
-------	-----	--------------------	------	--	--	-------

219.6	511	Мероприятия в области жилищного хозяйства	0501	3500300		250,0
219.7	511	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	0505			3838,0
219.8	511	Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры	0505	5226001	003	3800,0
219.9	511	Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры. Софинансирование	0505	9226001	500	38,0
219.10	511	Амбулаторная помощь	0902			4499,6
219.11	511	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности.	0902	5225103	500	4455,0
219.12	511	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. Софинансирование	0902	9225103	500	44,6

в строке 220, графе 7, цифры «50169,9» заменить цифрами «52326,1»
в строке 225, графе 7, цифры «38439,6» заменить цифрами «40595,8»

в строке 229, графе 7, цифры «9124,8» заменить цифрами «11281,0»
 в строке 230, графе 7, цифры «3479,4» заменить цифрами «3570,4»
 после строки 236 добавить строки 237-239 следующего содержания:

237	090	ДЦП "Общее дело" на 2010-2012гг	0707	7950015	500	130,8
238	090	ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства	1403	5225107	500	1181,9
239	090	Грант "Жители за чистоту и благоустройство"	0503	5210179	500	752,5

в строке ВСЕГО РАСХОДОВ, цифры «506639,7» заменить цифрами «530322,2»

Утвердить распределение средств на реализацию ДЦП «Общее дело на 2010-2012гг» согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить распределение средств гранта «Жители за чистоту и благоустройство» согласно приложению 6 к настоящему решению.

Утвердить распределение средств субсидии на осуществление расходов, связанных с соблюдением требований действующего законодательства в рамках ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.

Утвердить распределение средств дотации на сбалансированность согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района,
 Председатель районного Совета депутатов

В.В.Вернер